
BOSITUASJONEN FOR MENNESKER MED PSYKISKE UTVIKLINGSHEMMINGER I 

ULLENSAKER KOMMUNE 

 

 

INNLEDNING 

 

Undertegnede er leder av et foreldreutvalg for personer som har behov for tilrettelagt omsorgsbolig i 

Ullensaker kommune i den nærmeste fremtiden.  

 

Vår agenda er å sikre våre barn en god og trygg bolig, som kan bidra til deres livskvalitet, utvikling, 

integrering og samhold. Barna våre er i aldersgruppen 17-26 år, og kjenner hverandre fra skole, jobb 

eller andre aktiviteter. 

 
Det er viktig at vi, som representanter for brukerne, blir tatt med på råd og at våre ønsker blir tillagt 

betydelig vekt i vurderingene. Det er vi som kjenner brukerne best, og vi vil det beste for dem. 

Plassering og bosituasjon dreier seg om den alt overveiende delen av livet til en gruppe mennesker 

med særlige behov, og da må det lyttes til de som kjenner hvor skoen trykker. Løsninger må derfor 

ikke bli dyttet ned på oss, uten at vi blir hørt eller har medbestemmelse. 

 

MEDVIRKNING 
Vi har vært deltagende i prosjekter i regi av kommunen som startet for over 4 år siden, men som til 

dags dato ikke har ført til en eneste bolig. Pr nå er det behov for over 50 boliger i Ullensaker. 

Rognstad Eiendoms prosjekt på Industrifeltet har vært ett av disse som vi har vært deltakende i og 

kommet med innspill til i denne perioden. Denne eiendommen ligger ideelt til da det kun er et par 

hundre meter unne der de fleste av brukerne vil arbeide, Orbit Arena. Her har vi blitt brukt som 

rådgivere underveis i prosessen. 

Våre barn trenger tilrettelagte boliger som er tilrettelagt for hjemmetjenester. 

Det våre barn trenger er en tilrettelagt leilighet som passer deres spesifikke funksjonsnedsettelser. En 

typisk leilighet vil nok være med 1 soverom og være på ca 50m2. Et fellesareale vil også kunne være 

nyttig, da spesielt i forhold til å kanskje få til felles måltider, noe som sikrer inntak av mat som er sunn 

og helsefremmende, samt også sikrer sosialt samhold gjennom aktiviteter. 

Kommunen har plikt til å yte hjemmetjenester, og våre barn har rett til å bosette seg der de vil innenfor 

kommunen og motta tjenester der de har bosatt seg. For kommunen som tjenesteyter er det gunstig å 

få samlet omsorgsboligene i klynger, hvor det kan tilrettelegges med baser enten i samme bygg eller i 

umiddelbar nærhet. Dette gir mer effektiv og billigere tjenesteyting. 

 

PLASSERING 

Selv om våre barn lider av ulike utviklingshemminger, er dette bare ett av personlighetstrekkene. På 

samme måten som alle andre, er våre barn individuelle mennesker, med individuelle ønsker og behov. 

Noen ønsker å bo rolig og landlig, andre ønsker å bo urbant med folkeliv rundt seg.  

 

Mange av våre barn kan ikke regne med å få førerkort for bil, moped eller motorsykkel. De må basere 

seg på transport til fots eller sykkel, eller kollektivtransport (buss eller taxi). De blir mer selvstendige og 

får større frihet av å ha gangavstand og kunne gå til jobb og aktiviteter. Bussreiser kan ofte være 

problematisk, ved at man ikke kommer av på riktig stoppested.  

 
Mennesker med orienteringsvansker kan ha problemer med å bruke stier og skogsområder, men 

trenger tilrettelagte steder med fortau/gangveier, belysning og kjente omgivelser. Uteområder trenger 



ikke å være "ute" i tradisjonell forstand, men kan like gjerne være avgrensede områder, takterrasser 

eller tilsvarende. Dersom uteområdene må være avstengt eller inngjerdet, spiller det liten rolle om de 

er naturlig på bakken, eller på opparbeidede områder, takterrasser eller andre opparbeidede arealer. 

For enkelte vil innendørs tilrettelagte arealer være vel så bra. Mange vil kunne ha et behov for 

skjerming, eller organiserte aktiviteter, som man ikke vil klare å ivareta i et normalt boligbygg. 

Våre barn ønsker å bo sentralt, med gangavstand til Jessheims byfasiliteter som kino, bibliotek, caféer, 

pub mv. Andre kan ønske å bo landlig. Det må finnes tilbud til begge gruppene. 

 
Erfaringene fra Eidsvoll tilsier at hovedvekten av tilbudet må være sentralt. Kommunen har etablert 

omsorgsbyggene Fagerheim og Gruemarka. 

 

ØKONOMI 

Vi, som er foreldre til barn med særskilte behov, trenger forutsigbarhet og kunne planlegge barnas 

fremtid lang tid i forveien. Det er viktig med forutsigbarhet for at de skal få et godt tilbud og muligheter 

når de blir voksne. Barna våre trenger også denne forutsigbarheten. 

 

Planlegging av bosituasjonen til barna våre tar lengre tid på grunn av behovene de har. Vi må starte 

planleggingen og dialogen med utbygger eller kommune når barna er 14-15 år gamle, for å kunne ha 

noe klart til rundt 20 års alder. I dagens situasjon i Ullensaker er selv det for sent. 

 

Barna våre har begrenset inntektsevne, og normalt begrensede økonomiske ressurser. Vi er vanlige 

familier, og ikke alle har mulighet til å hjelpe barna våre inn i boligmarkedet. Boligmarkedet har steget 

betydelig de siste årene, og særlig Jessheim sentrum har hatt en enorm prisutvikling. Å skaffe seg bolig 

sentralt på Jessheim, i det normale boligmarkedet, er for mange umulig. Vi har hatt dialog med 

kommunen. Det ble diskutert leie av tilvisningsleiligheter. Det ble forutsatt gjengs leie, og gjengs leie på 

Jessheim er dessverre for høyt til at det er mulig for barna våre. En for stor del av månedlig utbetaling 

ville da gått bare til leie. 
 

Vi trenger flere bo alternativer, og ikke minst en mer langsiktig leie til eie ordning på plass for våre 

barn, som vil sikre deres bosituasjon i et helt livsløp. 

 

Mvh 

Pål Nordby 

paal@pnordby.no 

Tlf: 92254160 
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